

Teilnahmebedingungen

Ballschule beim DJK Durlach 1924 e.V.

1. Aufnahme

Aufgenommen wird jedes Kind zwischen 3 und 5 Jahren. Die Erziehungsberechtigten versichern, dass keine gesundheitlichen Bedenken bestehen.

Die Kurse starten jeweils im März/April (Frühjahrskurs) bzw. im Sept./Oktober (Winterkurs) eines Kalenderjahres. Die Aufnahme kann jederzeit erfolgen. Stehen keine Plätze in den Kursen zur Verfügung, erfolgt die Aufnahme über eine Warteliste. Maßgeblich ist die Reihenfolge des Antragseingangs.

Schnupperstunden können jederzeit vereinbart werden und sind kostenlos. Vor der Aufnahme findet ein Beratungsgespräch zwischen Erziehungsberechtigten und Ballschulleitung statt.

2. Durchführung

Die Durchführung orientiert sich am Lehrplan der Ballschule Heidelberg. Pro Woche findet pro Gruppe eine Unterrichtsstunde statt, jedoch nicht während der Schulferien an öffentlichen Schulen. Der Frühjahrs-Kurs findet überwiegend im Freien statt, der Herbst-Kurs im Sport-Pavillon auf dem DJK Durlach Vereinsgelände.

Um eine optimale Betreuung zu gewährleisten, werden max. 12 Kinder in eine Gruppe aufgenommen. Die Ballschulkurse sollen regelmäßig besucht werden. Kann ein Kind an einer Übungsstunde nicht teilnehmen, ist eine Information an den Kursleiter erwünscht.

Es besteht während der Durchführung der Kurse eine Sportversicherung.

3. Kursgebühren und Beendigung der Teilnahme

Die Kursgebühren für die DJK Ball.Schule betragen für Vereinsmitglieder € 60,-, für Teilnehmer ohne Vereinsmitgliedschaft € 75,- je Kurs (12 Übungseinheiten). Die Kursgebühr ist per Überweisung an die im Anmeldeformular angegebene Bankverbindung zu entrichten.

4. Sonstiges

Die Kurszeiten der Ballschule sind wie folgt:

Dienstag	15:00 - 16:00 Uhr	(Kurs A für 3-4 jährige Kinder, Pavillon DJK Durlach)
Dienstag	16:00 - 17:00 Uhr	(Kurs B für 5-6 jährige Kinder, Pavillon DJK Durlach)
Donnerstag,	15:00 - 16:00 Uhr	(Kurs C für 4-5 jährige Kinder, Pavillon DJK Durlach)

Stand: Juli 2020



Anmeldung

Ballschule beim DJK Durlach 1924 e.V.

Kurs-Nr.: 2020/02 Zeitraum: Sept.- Dez. 2020

Hiermit melde ich mein Kind verbindlich zum unten aufgeführten Kurs der Ballschule DJK Durlach 1924 eV an.

Die Kurse starten ab **22. September 2020**. Die Kosten für den Kurs belaufen sich auf 60€ bzw. 75€, der Kurs umfasst 12 Übungseinheiten a 60 Minuten. Die Durchführung erfolgt auf dem Vereinsgelände der DJK Durlach Unten am Grötzinger Weg 1 in 76227 Durlach.

Name des Kindes	Vorname des Kindes	Geburtsdatum Kind
Anschrift	Postleitzahl	Ort
Name des Erziehungsberechtigten	Vorname des Erziehungsberechtigten	E-Mail Adresse
Notfall-Nummer		
Ort, Datum	Unterschrift Erziehungsberechtigte/r	
Bitte ankreuzen, welcher Kurs belegt werden soll	Kurs A: 15:00-16:00 Uhr Kurs B: 16:00-17:00 Uhr	Kurs C: 15:00-16:00 Uhr (Donnerstag)

Die Kursgebühr bitte vor Kursbeginn auf folgendes Konto überweisen:

IBAN-Nummer	Konto-Inhaber / Empfänger	Kurs-Nummer
	DJK Durlach JugendFörderVerein 1924 eV	
Gebühr Ballschule	Preis: Vereins-Mitglieder	Preis: Nicht-Vereinsmitglieder
107	○ 60,-€	⊘ 75,-€

Die Anmeldung bitte vollständig ausgefüllt per Mail an: ballschule@djkdurlach.de senden.